~ 1 ~

平成２９年 第２回臨時教育委員会会議（報告）

平成２９年１０月２日

１ 議      事

日  程 件          名 議決年月日 議決要旨

議案第１号

・美深町教育委員会教育長の職務代理者の指名

について

H29.10.2

庄司村尾氏

に決定

任期は H30.

9.30 までと

する

２ 所管行政に関する協議

日  程 件          名 協議等年月日 要  旨

報告事項１

そ の 他

・平成２９年度美深町文化賞及びスポーツ賞に

ついて

・１０月の行事予定について

H29.10.2

口頭報告

予定説明

~ 2 ~

 平成２９年 第２回臨時教育委員会会議録

美深町教育委員会会議を次のとおり開催したので、その記録を委員会会議規則第８条

に基づき報告いたします。

１．開催日時  平成 29年 10月 2日（月）午後 4時 50分～午後 5時 25分

２．開催場所  美深町役場 小会議室

３．出 席 者（１３名）

<委 員> 教 育 長 石 田 政 充  委  員 庄 司 村 尾

 委  員 清水 満寿美  委  員 坂 井 弘 明

 委  員 安 喰 俊 博

<職 員> センター長 藤 原 裕 子  主  幹 大 堀 裕 康

 学校給食Ｃ長 竹 田   哲  副センター長 富 田 由 佳

 副主幹(学校) 和 田 政 則  副主幹(社会・体育) 中 野 浩 史

 係  長 福 井 直 人  係  長 渡 辺 弘 規

４.議  事

   議案第１号  美深町教育委員会教育長の職務代理者の指名について

５．所管行政に関する協議等

   報告事項１  平成２９年度美深町文化賞及びスポーツ賞について

   そ の 他  １０月の行事予定について

６．会議記録

◎ 開  会（午後４時５０分）

教 育 長

安 喰 委 員

教 育 長

教 育 長

先ほど辞令交付がありまして、安喰さんが新たな教育委員として任命されまし

た。

安喰さんから一言ごあいさついただきたいと思います。

先ほど辞令を受けました安喰です。これから一生懸命勉強をしながらやってい

きたいと思いますので、今後ともよろしくお願いいたします。

皆さん初めての方もいらっしゃると思いますので、それぞれ自己紹介をお願い

いたします。

（教育委員、事務局職員自己紹介）

それでは平成２９年第２回の臨時教育委員会議を開催したいと思います。

（１）議  事

~ 3 ~

教 育 長

主 幹

教 育 長

庄 司 委 員

主 幹

庄 司 委 員

教 育 長

教 育 長

 議案第１号「美深町教育委員会教育長の職務代理者の指名について」説明をお

願いします。

（議案第１号について説明）

 説明が終わりました。それでは、質疑に入りたいと思います。何かございます

か。

 職務代理者の仕事は、どのようなものですか。

 教育長に事故があったときに、この会議を主宰することになります。細かいこ

とについては、事務局で取り進めます。教育委員会として決めなければならない

ことがあれば、代表として取仕切っていただくことになります。また、代表委員

も併せ持ちますので、各種会議に出席していただくことになります。

 出張はどの程度ありますか。

 実務的な部分の会議については、事務局が代理で出席します。公的な部分で求

められるのは、議会です。また、毎年４月に開催されます連合会総会には、代表

ではなくて、委員の皆さんで都合のつく方に出席していただきたいと思っていま

す。

 職務代理として活動していただくのは、私に事故があったときだけです。日常

の中で職務代理や代表委員として活動するものは、今のところあまり考えられる

ものはありません。

 他にございますか。

（なしの声あり）

 ないようですので、職務代理者を指名させていただきます。

 職務代理者は庄司委員にお願いしたいと思います。

 指名ということですので、皆さん、ご了解いただきたいと思います。よろしく

お願いいたします。

 昨年の会議で、代表委員も兼ねるということで決められていますので、併せて

お願いいたします。

（２）所管行政に関する協議等

教 育 長

副主幹(社会・体育)

教 育 長

庄 司 委 員

副主幹(社会・体育)

庄 司 委 員

副主幹(社会・体育)

教 育 長

副主幹(社会・体育)

教 育 長

教 育 長

 次に、報告事項１「平成２９年度美深町文化賞及びスポーツ賞について」説明

をお願いします。

 口頭での報告となりますけれども、平成２９年度美深町文化賞及びスポーツ賞

についてでございます。文化協会、体育協会など４６団体へ推薦についてお願い

したところですけれども、各団体から推薦がございませんでした。これを踏まえ、

内部協議をし９月２６日開催の社会教育委員会議において文化賞、スポーツ賞共

に推薦がない旨報告をさせていただいております。本日の教育委員会議において

も、文化賞、スポーツ賞については、推薦がない旨報告させていただきます。

 説明が終わりましたが、質疑はありますか。

 昨年はどうでしたか。

 昨年もいませんでした。

 奨励賞はどうなっていますか。

 体育協会では奨励賞の推薦が１名予定されています。

 体育協会、文化協会の奨励賞については、それぞれの協会で決定されます。

 体育協会の表彰式は１１月下旬、文化協会は２月に予定されています。

 その他質疑はありますか。

（なしの声あり）

ないようですので、報告事項１については推薦がないということで確認させて

いただいてよろしいですか。

~ 4 ~

教 育 長

教 育 長

各 担 当

教 育 長

教 育 長

（異議なしの声あり）

報告事項１は確認されました。

 次に、「１０月の行事予定について」説明をお願いします。

（「１０月の行事予定について」説明）

 説明が終わりました。

 まず、教育委員会会議の日程を決めさせていただきます。

第１０回教育委員会会議は、１０月２５日(水)１６時からの開催を予定します。

ご質問はありませんか。

（「なし」の声あり）

質疑なしと認めます。

◎ 閉  会（午後５時２５分）

教 育 長

以上をもちまして、平成２９年第２回臨時教育委員会会議を終わらせていただ

きます。

大変ご苦労様でした。

上記会議録について 平成２９年１０月２５日確認

北海道中川郡美深町教育委員会教育長  石 田 政 充

北海道中川郡美深町教育委員会教育長職務代理者  庄 司 村 尾